
17. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna si opět zřídila mediální komisi, má
i komisi pro rodinu
Také do nového volebního období
vstoupí sněmovna s komisí pro sdělovací prostředky. V minulých
letech sice zaznívaly i od některých politiků hlasy, že by už
existovat neměla, dnes ale poslanci poměrně svorně odhlasovali
ustavení nové mediální komise.

Také do nového volebního období
vstoupí sněmovna s komisí pro sdělovací prostředky. V minulých
letech sice zaznívaly i od některých politiků hlasy, že by už
existovat neměla, dnes ale poslanci poměrně svorně odhlasovali
ustavení nové mediální komise. Na návrh komunistů zřídili také
novou komisi pro rodinu a rovné příležitosti.
Komunisté původně chtěli, aby se komise jmenovala "pro ženu,
rodinu a rovné příležitosti". Dolní komora ale nakonec výslovnou
zmínku o ženách na návrh Miroslava Kapouna (ČSSD) z názvu
vypustila. Kapoun totiž soudí, že když je řeč o rovných
příležitostech, tak pro obě pohlaví.
Zřízení mediální komise dnes neprovázela žádná diskuse. Proti
bylo jen deset poslanců ze 196 přítomných, konkrétně například
předseda ODS Václav Klaus a ministr za Unii svobody-DEU Vladimír
Mlynář. O mediální komisi se v minulosti nelichotivě vyjadřovali
někteří členové různých profesních organizací televizních
pracovníků, loni se pro její zrušení vyslovil i prezident Václav
Havel. "Jen se do toho nepatřičně plete," řekl tehdy Literárním
novinám.
Komise mimo jiné projednává výroční zprávy Rady pro
rozhlasové a televizní vysílání i obdobné zprávy dalších
mediálních rad. Doporučení komise mívají rovněž velkou váhu při
debatách o legislativě, která se týká sdělovacích prostředků.
Někteří poslanci nicméně v minulosti dali najevo názor, že práci
komise by zastal i výbor pro vědu, vzdělání a kulturu, který se
oblastí médií rovněž zabývá.
Vedle dvou zmíněných komisí dnes sněmovna zřídila ještě
několik dalších "tradičních" orgánů - komisi pro kontrolu
Bezpečnostní informační služby, pro kontrolu používání operativní
techniky, pro kontrolu Vojenského obranného zpravodajství, pro
práci Kanceláře sněmovny a pro bankovnictví. Členy všech komisí
zvolí dolní komora ve čtvrtek.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

